
  

Информация  
по раскрытию деятельности принятия депозитов  

Banca de Economii SA 
За III квартал 2010 

  

Вид депозита Число принятых депозитов Сумма принятых депозитов тыс.лей  Средняя процентная ставка % 

в леях в 

иностр. 

валюте 

Увеличение 

(снижение) по 

отношению  

к предыдущему 

кварталу, %  

в леях в иностр. 

валюте 

Увеличение 

(снижение) по 

отношению  

к предыдущему 

кварталу, %  

По 

депо-

зитам, 

приня-

тым в 

леях 

По 

депо-

зитам, 

приня-

тым в 

иностр. 

валюте 

Увеличение 

(снижение) по 

отношению  

к предыдущему 

кварталу, %  

в леях в 

иностр. 

валюте 

в леях в иностр. 

валюте 

в леях в иностр. 

валюте 

Процентные депозиты до 

востребования: 

Депозиты физических лиц  

Депозиты юридических лиц 

 

 

10,704 

12 

 

 

651 

1 

 

 

18.2% 

71.4% 

 

 

12.4% 

 

 

 

801,453 

1,209,907 

 

 

 

38,052 

171,697 

 

 

-10.0% 

-14.9% 

 

 

3.0% 

-4.6% 

 

 

1.2% 

4.5% 

 

 

0.2% 

3.0% 

 

 

-0.1 

-0.7 

  

 

-             0.0 

-             0.0 

Срочные процентные депозиты:  

Депозиты физических лиц  

Депозиты юридических лиц 

 

9,392 

7 

 

4,349 

0 

 

14.1% 

-12.5% 

 

42.0% 

-100.0% 

 

291,595 

10,212 

 

352,171 

0 

 

21.3% 

114.9% 

 

40.1% 

-100,0% 

 

9.1% 

6.6% 

 

3.3% 

 

 

-0.2 

-0.3 

 

0.2 

 

Беспроцентные депозиты до 

востребования:  

Депозиты физических лиц  

Депозиты юридических лиц 

 

 

5,361 

366 

 

 

6,387 

325 

 

 

-4% 

-12.4% 

 

 

19.7% 

119.6% 

 

 

245,794 

6,085,393 

 

 

161,079 

10,905,536 

 

 

-9.8% 

14.3% 

 

 

1.6% 

221.7% 

 

 

0.0% 

0.0% 

 

 

0.0% 

0.0% 

 

 

0.0 

0.0 

 

 

0.0 

0.0 

  

Примечание:  
* Сумма депозитов в иностранной валюте пересчитываются и отражаются в молдавских леях по официальному курсу Национального банка Молдовы за 

отчетный период. 

  
  

 


